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Zuicra i investon [0 mil0 euro
n$ 2 sltkdla t0 Hani:t t0 Hezit

HaN t ELnzr, g MeJ - eeveria
zvicerane i ka alokuar 40 mij6 euro
p6r dy projekte infrastrukturore
nd Han i6 Elezit. "Projekti LOGOS
i Qeverisd zvicerane, q6 zbatohet
nd 7 komuna tE Kosovds, i ka
alokuar 20 mij6 euro p€r 

"ipa"im-rn e kulmit tE shkollds fillore .Ilaz
Thagi'nE Han tii Elezit dhe po aq
mjete do t'i investojd ptir instalim--
in e ngrohjes qendrore n0 shkolldn
fillore 'Kdshtjella 

e diturisd, nd

fshatin Paldenicd:', ka theksuar
Bashkirn Sopa, z6dh6n0s i
Komunds sd Hanit tt, Elezit te
h€n€n. Ai ka th6nd se p6r real-
izmin e projekteve tii sipdip€rmen-
dura Kcrmuna do tb participoje me
ggth 18 mijii euro. ,Kdto dy pro-
jekte Komuna ia ka propoz,uar
LOGOS-iI 1Er financim", ka thek-
suar zddhdndsi Sopa. Investimet e
LOGOS-iI n6 IIan tb Elezir ian6
vler6suar td njd rdnddsie tE vegan-
te per kdtb komunE t6 vog6l. ,K€to
investime i gmoj t6 nj6 rEnddsie t6
vegantd pdr faktin se buxheti i lim-
ituar i Komuniis nuk €shG.n6
giendje t'i p€rmbushd nevojat e
ngutshme tii qytetardve p6r inves-
time nd infrastruktrudn flzikel'. ka
theksuar Rufki Surna. kryetar i
Kcrmuniis. NA kdtb kontekst. ai ka
niinvizuar se nuk 6shti hera e
parg Od Hani i Elezit p€irfiton nga
projekti LOGOS. 'Vjet i ka invei-
tnar 9 mijd euro pdr shtrimin nre
kub€za betoni t6 nj6 mrgice niii
llan G Elezif,', ka rikujtuar ai.
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